元，2010 年 7 月 12 日，正平有限支付了上述股权受让款项。本次受让股权后，

正平有限持有路拓制造 100%的股权。

（二）转让与受让蓝图设计股权

蓝图设计的主营业务为路桥工程勘测设计。蓝图设计成立于 2002 年 12 月 6

日，设立时注册资本为 100 万元，其中：正平有限以货币出资 71 万元，王文祖、

哈志国、王海云、唐照春、李万财、闫醒春、何发成、徐旭东 8 名自然人分别以

货币出资 3.625 万元（合计 29 万元）。2007 年 9 月，正平有限将所持蓝图设计的

1 万元出资、闫醒春将所持蓝图设计的 3.625 万元出资转让给哈志国，王海云将

所持蓝图设计的 1.75 万元出资转让给哈志国、1.875 万元出资转让给何发成，唐

照春将所持蓝图设计的 3.25 万元出资转让给李万财、0.375 万元出资转让给王生

娟，王文祖将所持蓝图设计的 3.625 万元出资全部转让给王生娟，徐旭东将所持

蓝图设计的 2.5 万元出资转让给何发成、1.125 万元出资转让给李万财，转让价格

均为每单位注册资本 1 元。2008 年 6 月，蓝图设计注册资本由 100 万元增加至 300

万元，其中：正平有限增资 132.5 万元、哈志国增资 20 万元、何发成增资 16 万

元、李万财增资 16 万元、王生娟增资 8 万元、李建莉增资 7.5 万元；均为货币出

资。本次增资后，蓝图设计股权结构为：

序号 股东名称 注册资本（万元） 持股比例（%）

1 正平有限 202.50 67.50

2 哈志国 30.00 10.00

3 何发成 24.00 8.00

4 李万财 24.00 8.00

5 王生娟 12.00 4.00

6 李建莉 7.50 2.50

合计 300.00 100.00

1、2010 年 8 月，转让与受让蓝图设计股权

2010 年 8 月 2 日，经蓝图设计股东会审议通过，正平有限将其持有的 1.5%

股权转让给哈志国、将其持有的 1.2%股权转让给何发成、将其持有的 1.2%股权

转让给李万财。同日，正平有限受让王生娟持有的 4%股权、受让李建莉持有的

2.5%股权。本次转让与受让价格均为每单位注册资本 1 元，系双方参考蓝图设计

正平路桥建设股份有限公司   招股说明书

91

2010 年初净资产协商确定，定价公允，未有损害公司利益。2010 年 10 月，股权

受让方已支付上述股权受让款。本次股权变动后，正平有限持有蓝图设计 70.10%

的股权。本次股权变动情况如下：

股东名称 变动前持有股权（万元） 本次变动股权（万元） 变动后持有股权（万元）

正平有限 202.50 +7.80 210.30

哈志国 30.00 +4.50 34.50

何发成 24.00 +3.60 27.60

李万财 24.00 +3.60 27.60

王生娟 12.00 -12.00 0

李建莉 7.50 -7.50 0

合计 300.00 - 300.00

2、2011 年 1 月，受让蓝图设计股权

2011 年 1 月 18 日，经蓝图设计 2011 年度第一次临时股东会审议通过，正平

有限受让哈志国、何发成、李万财分别持有的全部股权，受让价格为蓝图设计每

单位注册资本对应的 2010 年 12 月 31 日净资产，定价公允，未有损害公司利益。

2011 年 3 月 25 日，正平有限支付了上述股权受让款项。本次受让股权后，正平

有限持有蓝图设计 100%的股权。本次股权变动情况如下：

股东名称 变动前持有股权（万元） 本次变动股权（万元） 变动后持有股权（万元）

正平有限 210.30 +89.70 300.00

哈志国 34.50 -34.50 0

何发成 27.60 -27.60 0

李万财 27.60 -27.60 0

合计 300.00 - 300.00

（三）转让金阳光铁路控股权

为拓展公司主营业务，培育新的利润增长点，公司于 2011 年 4 月设立了金

阳光铁路拟从事铁路建设和运营，设立时注册资本 6 亿元，实收资本 1.2 亿元，

公司认缴出资 4.2 亿元，认缴出资比例为 70%，首期实缴出资 8,400 万元，占注册

资本比例为 14%；曹柏君认缴出资 1.8 亿元，认缴出资比例为 30%，首期实缴出

资 3,600 万元，占注册资本比例为 6%。2012 年 3 月，金阳光铁路增资至 6.6 亿元，

和静县希望投资（集团）有限公司认缴出资 6,000 万元，首期实缴出资 1,200 万元，

正平路桥建设股份有限公司   招股说明书

92

本次增资后，金阳光铁路注册资本 6.6 亿元，实收资本为 1.32 亿元，正平有限出

资比例为 63.64%，实缴出资占注册资本比例为 12.73%。

鉴于铁路建设周期较长，资金占用量较大，具有较大的不确定性，公司调整

了发展思路，决定集中资源发展路桥施工主业，转让对金阳光铁路的控制权。2012

年 12 月 18 日，经金阳光铁路 2012 年第二次临时股东会审议通过，正平路桥与

若羌县西部黄金开发有限责任公司签订《出资权转让协议》，约定：正平路桥将

其持有的 33,600 万元认缴出资权（占注册资本比例为 50.91%）转让给若羌县西部